I • â

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES'

^PROTOCOLO N°

Rs

^Vave

Recebido em: 0^-
Hnrárin:^ ' M 3^ horas

Rubrica:

INDICAÇÃO N° _3_5_/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Marlon de Oliveira Gaivão da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, a limpeza dos bueiros da Rua Bela Vista,
bairro Bonfim.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo solicitar a limpeza e manutenção dos bueiros da
Rua Bela Vista, bairro Bonfim. A medida se faz necessária devido ao entupimento recorrente
desses bueiros durante as chuvas, o que tem causado alagamentos e transtornos para a
população local.

Atualmente, a obstrução dos bueiros compromete o sistema de drenagem da área, resultando
ianos materiais e dificuldades no tráfego de veículos e pedestres. A limpeza regular dos

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - - http-//www.cmnv.es.aov.br- cmnv@cmnv.es.aov.br

S1 -p1\2

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

ÇI^MUA//

FIs

bueiros contribuirá para prevenir alagamentos, melhorando as condições de segurança e
mobilidade na região.

Além disso, essa ação está em conformidade com as boas práticas de gestão urbana e
infraestrutura, promovendo a melhoria da qualidade de vida dos moradores e a prevenção de
prejuízos causados por immdações.

Diante disso, solicitamos a vossa para esta demanda, garantindo mais segurança e bem-estar
para os moradores da Rua Bela Vista.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 01 de abril de 2025; 71°
de TÔ wpação Política; 18® Legislatura.

V or

'DE OLIVEIRA GALVAO

• pelo PSB

Ãõ DÊL para Induir no ̂pedlenta da próxima Sessâõl
; Plenária Ordinà;iai, - . ̂

Prflsiriente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http7/wwvi/ r.mnv.es.aov.br-cmnv@cmnv.es.qov.br